
 

Zápis z jednání finančního výboru MěÚ Klecany ze dne 12. 06. 2023 

 

Finanční výbor byl svolán za účelem projednání: 

1. projednání žádostí dotace pro spolek Pravý Hradec 

 

Čas zahájení 17:10 

Čas konce: 19:05 

Přítomni: p. Filinger, p. Bendl, p. Mervart, p. Tintěra, p. Barczi 

Zástupce města: Mgr. Daniel Dvořák 

Členové FV se věnovali pěti požadavkům PH, které byly předloženy dávno po termínu určeném pro 

rok 2023 (v žádosti uvedeno 2021) 

Pravý Hradec je dle www stránek neziskové sdružení s komerční činností, každá aktivita tohoto 

spolku je placena za minimálně za 120,- CZK / hod a více: https://www.pravyhradec.cz .  

Požadavky o dotace PH jsou v souhrnné výši 358.000,- CZK  

Ve spolku je dle vyjádření statutárního zástupce, honorováno 16 lektorů z 22.  

Zástupci FV se velmi pečlivě věnovali všem popsaným žádostem spolku.  

Požadavky: 

• Senioři 40.000,- CZK  

• Komunitní zahrada: 100.000,- CZK 

• Aktivity pro mládež: 28.000,- CZK 

• Poplatky na služby, energie, nájem: 113.000,- CZK 

• Klíček: 77.000,- CZK 

 

Stanovisko / doporučení členů FV:  

• Senioři: 40.000,- CZK dle požadavku 

• Komunitní zahrada: 20.000,- CZK doporučujeme využít na koně (komunitní zahrada je 

podpořena již v části „senioři“)  

• Aktivity pro mládež: 18.000,- CZK (doporučujeme kouzelník + šachy + semináře)  

• Poplatky na služby, energie, nájem: 34.000,- CZK – (nájmy energie) spolek vybírá komerční 

vstupné, nevidíme důvod proč má město např. dotovat rodičům dopravu autobusem. Město 

poskytuje KC Rychta spolkům zdarma, případně za 50%, prostory na náměstí jsou využívány 

taktéž bezplatně)  

• Klíček: 21.000,- CZK  (didaktické pomůcky, pomůcky pro nejmenší děti). Pokud si spolek 

pronajímá prostory tak i s vybavením. Pořízení švédské bedny, lavičky, altánku a koberce 

v celkové částce: 56.000,- CZK  považujeme za neodůvodněné.  

Celkem tedy doporučujeme pro spolky sdružené pod Pravý Hradec z.s. částku dotace ve výši 

133.000,- CZK 

 

Rádi bychom připomněli, že město podporuje spolkovou činnost nejen formou dotací, ale i 

bezplatným pronájmem jak budov, tak pozemků, které Pravý Hradec z.s. využívá v nemalé míře.  

https://www.pravyhradec.cz/


 

V případě schválení výše uvedené dotace Pro Pravý Hradec z.s., podpoří město Klecany v roce 2023 

spolkový život ve městě, částkou v celkové výši 961.000,- CZK. To je téměř o cca 75.000,- CZK více, 

než v roce 2022. V částce nejsou započteny průběžně vyplácené dotace na mimořádné akce jako 

např: Oslavy konce 2 světové války, den země a pod, kde se příspěvky města pohybovaly v řádech 

desítek tisíc CZK.   

 

Diskuse:  

FV vedl diskusi se starostou města na téma priorit v oblasti zbytných a nezbytných neinvestičních 

výdajů. Doporučujeme, aby byl FV více začleňován při rozhodování města o plánovaných investicích.  

Je třeba si uvědomit, že město čekají zásadní investice do rekonstrukce ZŠ v řádech stamilionů a je 

zde pravděpodobnost, že bude muset využít financování úvěrem.  

 

 

 

 

 


